Dat. Avinione, XVII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
Primo.

984

1342 octubre 21, Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, que, 
mentre estudia la solució pacífica del seu plet amb el rei Jaume III 
de Mallorca proposada per Armand (de Nansès), arquebisbe d’Ais 
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de Provença, legat seu, s’abstingui de fer la guerra, i que ambdós es 
comprometin a observar una treva fins la festa de la Resurrecció del 
Senyor o una altra qualsevol. En aquest sentit, escriu al rei Jaume III 
de Mallorca.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 43, 
núm. 6.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 299, doc. 600.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Rediens ad nos venerabilis frater noster Armandus archiepiscopus 
Aquensis de partibus Catalonie et Aragonie ad quas ipsum pro dissen-
sione quam hostis humani generis cunctorum malorum incentor inter 
te fili carissime ac carissimum in Christo filium nostrum Iacobum 
regem Maioricarum illustrem nexu sanguinis et affinitatis coniunctos 
suscitare invicem studuerat viis pacificis et accommodis sopienda 
dudum destinavimus, nobis retulit viva voce qualiter post labores et 
discursus varios, quos pro premissis in eisdem partibus subierat ac vias 
multiplices tactas et prolocutas per eum ut inter vos invicem posset 
pacis et caritatis unitas reformari tam tu fili dilectissime quam rex 
Maioricarum predictus allegationes et rationes iuris et facti, quibus 
uterque vestrum intentionem vestram super hiis pro quibus est exorta 
discordia fulcire intenditis in eiusdem archiepiscopi proponi fecistis 
presentia easque per ipsum nobis et venerabilium fratrum nostrorum 
collegio sancte Romane ecclesie cardinalium transmisistis. Nos igitur qui 
more patris benivoli quem non pretereunt incommoda filiorum pacem 
inter vos invicem reformari desideriis optamus intensis, allegationes 
et rationes huiusmodi quas benigne recepimus, videri et examinari ad 
illum finem facimus diligenter, ut viso et intellecto quis vestrum super 
premissis potius ius habeat inde vobis cercius scribere valeamus ac 
illi parti, que forsan nullum vel debilius ius habebit, quod ad pacem 
se inclinet et reducat paterno consilio suadere. Cum autem guerre 
ac invasiones et commotiones hostiles si forte quod absit ingruerent 
inter vos interim non sine magnis personarum et rerum dispendiis 
et animarum plangendis amarius periculis huiusmodi exasperarent 
negocium vel procurande unitatis et pacis utrique vestrum honorabilis 
et accommode fructum totaliter impedirent. Magnificentiam rogamus 
regiam et in domino attentius exhortamur, quatinus interim vel saltem 
usque ad instans festum Resurrectionis dominice vel alium terminum 
competentem, infra quem predicte rationes et allegationes possint 
videri et examinari perfecte pro divina et nostra ac sedis apostolice 
reverentia velit ab eisdem penitus abstinere. Nos enim regi Maiori-
carum predicto similes super hiis litteris destinamus.
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Dat. Avinione, XII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
Primo.

985

1342 octubre 21, Avinyó

Climent VI prega a l’infant Jaume, fill del rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) 
i comte d’Urgell, que s’interessi per l’establiment d’una treva entre el 
seu germà, el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i el rei Jaume III 
de Mallorca, mentre estudia la solució pacífica del plet que sostenen.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 43, 
núm. 7.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 299, doc. 601.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili 
viro Iacobo nato clare memorie Alfonsi regis Aragonum comiti Urgel-
lensi salutem et apostolicam benedictionem. Attendentes honoribus et 
commodis carissimorum in Christo filiorum nostrorum Petri Aragonum 
et Iacobi Maioricarum regum illustrium quamplurimum expedire, quod 
inter eos sanguinis et affinitatis nexu de propinquo coniunctos pacis 
et caritatis unitas invicem vigeat unicorum et odiorum quomodolibet 
vepribus extirpatis rationes et allegationes iuris et facti quas super 
hiis ex quibus est inter eos procurante hoste humani generis dissensio 
suscitata coram venerabili fratre nostro Armando archiepiscopo Aquensi, 
quem propter ea destinaveramus ad partes illas proponi fecerunt reges 
predicti et nobis transmiserunt per ipsum videri et examinari ad illum 
finem facimus diligenter, ut viso et intellecto quis ipsorum aut nullum 
seu debilius ius habeat eis scribere super hoc ac suadere, quod ad 
pacem se inclinent et reducant super hoc cercius et utilius valeamus. 
Sed quia per guerrarum fremitus et invasiones et commotiones hostiles 
si quod absit inter dictos reges ingruerent turbari vel saltem impediri 
posset super hiis fructus pacis, ad quam desideriis optamus intensis 
eosdem reges per nostras rogamus litteras et hortamur, ut interim 
vel saltem usque ad instans festum Resurrectionis dominice vel alium 
terminum competentem, infra quem possint rationes et allegationes 
predicte videri et examinari perfecte ab eisdem guerris invasionibus 
et commotionibus cessent penitus et desistant. Quocirca nobilitatem 
tuam rogamus attente, quatinus quam sit accommoda honoribus ac 
utilis utrique regi ac eorum subditis concordia unitatis et pacis circa 
hoc ut ad effectum deduci auctore domino valeant felicem et votivum 
sic sedule tue partes solicitudinis interponas, quod tue devotionis 
prudentia inde possit et debeat merito commendari.
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Dat. Avinione, XII Kalendas Novembris, pontificatus nostri anno 
Primo.